Дружинина Екатерина Эдриховна, директор

8 (81531) 48-509 (доб. 1008) e.druzhinina@ksportschool.ru

В дело №__________________ за ___________ год
Секретарь руководителя ________ В.И. Хилинская

Дата ___________

Государственное автономное учреждение дополнительного образования Мурманской области

«Кировская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту и фристайлу»

ОГРН 1035100030184 ИНН 5103010377 КПП 510301001

ПРИКАЗ

об утверждении локальных актов по противодействию коррупции

ГУАДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ»

28 декабря 2023 года город Кировск Мурманская область №102-од

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Законом Мурманской области от 26.10.2007 N

898-01-ЗМО "О противодействии коррупции в Мурманской области",

Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер

по предупреждению и противодействию коррупции от 08 ноября 2013 года,

разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской

Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальные акты по противодействию коррупции в

ГУАДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ»:

1.1. Положение о Комиссии по противодействию коррупции при

ГУАДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ» (Приложение 1 к Приказу);

1.2. Кодекс этики и служебного поведения сотрудников Государственного

автономного учреждения дополнительного образования Мурманской области

«Кировская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту

и фристайлу» (Приложение 2 к Приказу);

1.3. Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов при

осуществлении профессиональной деятельности сотрудниками

Государственного автономного учреждения дополнительного образования

Мурманской области «Кировская спортивная школа олимпийского резерва по

горнолыжному спорту и фристайлу» (Приложение 3 к Приказу);

1.4. Положение о комиссии Государственного автономного учреждения

дополнительного образования Мурманской области «Кировская спортивная

школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту и фристайлу» по

урегулированию конфликта интересов. (Приложение 4 к Приказу).

1.5. Порядок информирования работниками работодателя о случаях

склонения их к совершению коррупционных нарушений (Приложение 5 к

Приказу).

2. Осуществление внутреннего контроля за соблюдением в Учреждении

сотрудниками правил и процедур, предусмотренных Положением о выявлении

и урегулировании конфликта интересов при осуществлении профессиональной

деятельности сотрудниками Государственного автономного учреждения

дополнительного образования Мурманской области «Кировская спортивная

школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту и фристайлу»,

Дружинина Екатерина Эдриховна, директор

8 (81531) 48-509 (доб. 1008) e.druzhinina@ksportschool.ru

В дело №__________________ за ___________ год
Секретарь руководителя ________ В.И. Хилинская

Дата ___________

возлагается на лиц, ответственных за реализацию противодействия коррупции в

Учреждении:

2.1. Дружинина Екатерина Эдриховна, директор ГУАДОМО «Кировская

СШОР по ГСиФ»;

2.2. Сорокина Ольга Олеговна, заместитель директора по спортивной

подготовке ГУАДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ»;

2.3. Зайцев Эдуард Николаевич, заместитель директора по эксплуатации

административно-спортивного комплекса ГУАДОМО «Кировская СШОР по

ГСиФ».

2.4. Ковригина Екатерина Вячеславовна, начальник хозяйственного отдела

ГУАДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ»;

2.5. Ширшков Юрий Васильевич, президент РОО «ФГССМО»,

председатель Наблюдательного совета ГУАДОМО «Кировская СШОР по

ГСиФ».

2.6. Наумов Эдуард Владимирович, заместитель директора по

эксплуатации спортивного горнолыжного комплекса ГУАДОМО «Кировская

СШОР по ГСиФ».

2.7. Романова Марина Евгеньевна, юрисконсульт 1 категории ГУАДОМО

«Кировская СШОР по ГСиФ».

3. Назначить Романову Марину Евгеньевну, юрисконсульта 1 категории

ГУАДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ» ответственным за реализацию

процедуры информирования работниками работодателя о случаях склонения их

к совершению коррупционных нарушений:

3.1. обязать вести журнал регистрации уведомлений работников

работодателя о случаях склонения к совершению коррупционных нарушений в

ГАУДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ»;

4. Ознакомить работников с локальными актами по противодействию

коррупции в ГУАДОМО «Кировская СШОР по ГСиФ» по структурным

подразделениям руководителям структурных подразделений:

4.1. Сорокиной Ольге Олеговне, заместителю директора по спортивной

подготовке;

4.2. Зайцеву Эдуарду Николаевичу, заместителю директора по

эксплуатации административно-спортивного комплекса;

4.3. Наумову Эдуарду Владимировичу, заместителю директора по

эксплуатации спортивного горнолыжного комплекса;

4.4. Романовой Марине Евгеньевне, юрисконсульт 1 категории, ознакомить

работников, в отношении которых не образовано структурное подразделение.

5. Признать утратившими силу с 1 января 2024 года

5.1. Приказ об утверждении Положения об этике и служебном поведении

сотрудников, Положения о выявлении и урегулировании конфликта интересов

при осуществлении  профессиональной деятельности сотрудниками, Порядка

информирования работниками работодателя о случаях склонения их к

Дружинина Екатерина Эдриховна, директор

8 (81531) 48-509 (доб. 1008) e.druzhinina@ksportschool.ru

В дело №__________________ за ___________ год
Секретарь руководителя ________ В.И. Хилинская

Дата ___________

совершению коррупционных нарушений,  Плана работы по противодействию в

ГУАМО «Кировская СШОР по горнолыжному спорту» от «20» мая 2016 года №

18;

5.2. Приказ об Положения о Комиссии по противодействию коррупции при

ГУАМО «Кировская СШОР по горнолыжному спорту» от «04» мая 2016 года №

13.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

8. В целях ознакомления с настоящим приказом работников Учреждения,

указанных в настоящем приказе, на основании Правил пользования

корпоративной электронной почтой и организации ее деятельности в ГАУДОМО

«Кировская СШОР по ГСиФ», утвержденных приказом от 25.04.2023 №33-од,

направить настоящий приказ на корпоративную электронную почту учреждения

в домене @ksportschool.ru на индивидуальные (личные) почтовые ящики

работников Учреждения, перечисленных в настоящем приказе.

Директор

Е.Э. Дружинина

Список рассылки для ознакомления

№

Фамилия, имя, отчество Должность Адрес электронной почты

1
Зайцев Эдуард

Николаевич

заместитель директора по

ЭАСК
e.zaycev@ksportschool.ru

2
Наумов Эдуард

Владимирович

заместитель директора по

ЭСГК
e.naumov@ksportschool.ru

3 Сорокина Ольга Олеговна
заместитель директора по

СП
o.sorokina@ksportschool.ru

4
Романова Марина

Евгеньевна
Юрисконсульт 1 категории m.romanova@ksportschool.ru

5
Ковригина Екатерина

Вячеславовна

Начальник хозяйственного

отдела
e.kovrigina@ksportschool.ru

6
Ширшков Юрий

Васильевич

президент РОО

«ФГССМО», председатель

Наблюдательного совета

ГУАДОМО «Кировская

СШОР по ГСиФ»

schischkin@com.mels.ru